Biografi Imam Abu Hanifah

1. Riwayat Hidup Imam Abu Hanifah

Nama lengkap Imam Abu Hanifah adalah Nu‟man binTsabit ibn Zutha al-

Taimy. Lebih dikenal sebutan Abu Hanifah. Ia berasal dari keturunan bangsa

persia
20

. Abu Hanifah dilahirkan di kota Kuffah, kota yang terletak di Iraq. Pada

tahun 80 hijriyah (699 M) dan meniggal di Kuffah pada tahun 150 hijriyah (767

M) bersamaan dengan tahun kelahiran calon Imam besar , yaitu Imam Syafi‟i
21

.

adapun nasab Imam Abu Hanifah dari ayahandanya Tsabit bin Zutha bin Maah

bin Muli Tamullah dan akhirnya Ta‟labah. Ahli sejarah yang mengatakan beliau

berasal dari bangsa Arab yaitu dari Bani Yahya bin Asad dan adapula yang

Dengan demikian, maka ibu Imam Syafi‟i

adalah cucu dari Sayyidina Ali ibn Abi Thallib. Menantu Nabi Muhammad SAW

dan khalifah keempat yang terkenal. Dalam sejarah ditemukan, bahwa Said ibn

Yazid kakek Imam Al-Syafi‟i yang kelima adalah sahabat Nabi Muhammad

SAW
38

.

Imam Syafi‟i dilahirkan pada tahun 150 H (767 M) dibulan rajab. Menurut

suatu riwayat, pada tahun itu juga wafat Imam Abu Hanifah. Ditengah- tengah

keluaarga yang miskin di Palestina sebuah perkampungan Yaman.